
UCHWAŁA NR LI/309/23 
RADY GMINY TOPÓLKA 

z dnia 28 czerwca 2023 r. 

w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Topólka z tytułu wykonania budżetu za 2022 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 i art. 28 a ust. 1 i 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 40, poz. 572) oraz art. 271 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(Dz. U. z 2022 r. poz. 1634, poz. 1692, poz. 1725, poz. 1747, poz. 1747, poz. 1768, poz. 1964, 
poz. 2414 Dz. U. z 2023 r. poz. 412, poz. 658, poz. 803, poz. 583) 

RADA GMINY 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Po rozpatrzeniu i zapoznaniu się: 

1) ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Topólka za 2022 rok; 

2) ze sprawozdaniem finansowym Gminy Topólka za 2022 rok; 

3) z informacją o stanie mienia Gminy Topólka za 2022 rok; 

4) z Uchwałą Nr 15/S/2023 Składu Orzekającego Nr 9 Regionalnej Izby Obrachunkowej w Bydgoszczy 
z dnia 25 kwietnia 2023 r. w sprawie wyrażenia opinii o przedłożonym przez Wójta Gminy Topólka 
sprawozdaniu z wykonania budżetu Gminy Topólka za 2022 rok: 

5) z wnioskiem Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Topólka; 

6) z Uchwałą Nr 17/Kr/2023 Składu Orzekającego Nr 9 Regionalnej Izby Obrachunkowej w Bydgoszczy 
z dnia 14 czerwca 2023 r. w sprawie wyrażenia opinii o wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Topólka 
w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Topólka za 2022 rok; 

udziela się absolutorium Wójtowi Gminy Topólka 
z tytułu wykonania budżetu za 2022 rok 

§ 2. 1. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

2. Uchwała podlega podaniu do publicznej wiadomości poprzez ogłoszenie w Biuletynie Informacji 
Publicznej Urzędu Gminy Topólka. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Topólka 

 
 

Stanisław Borkowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A890E3AB-B418-4BFC-948A-7600C94C9CFC. Uchwalony Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art.18 ust.2 pkt 4 ustawy o samorządzie gminnym do właściwości Rady Gminy należy 
rozpatrywanie sprawozdania z wykonania budżetu oraz podejmowanie uchwał w sprawie udzielenia lub 
nieudzielania absolutorium z tego tytułu. Wykonanie budżetu opiniuje komisja rewizyjna i występuje 
z wnioskiem do Rady Gminy w sprawie udzielenia lub nieudzielenia absolutorium wójtowi. Wniosek 
w sprawie absolutorium podlega zaopiniowaniu przez Regionalna Izbę Obrachunkową (art.18a ust.3 w/w 
ustawy). 

Przed podjęciem uchwały, Rada Gminy zapoznaje się: 

1) ze sprawozdaniem z wykonania budżetu jednostki samorządu terytorialnego; 

2) ze sprawozdaniem finansowym; 

3) z informacją o stanie mienia gminnego; 

4) ze stanowiskiem Komisji Rewizyjnej; 

5) z opiniami Składu Orzekającego Nr 9 Regionalnej Izby Obrachunkowej w Bydgoszczy. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A890E3AB-B418-4BFC-948A-7600C94C9CFC. Uchwalony Strona 1


	UCHWAŁA NR LI/309/23 RADY GMINY TOPÓLKA z dnia 28 czerwca 2023 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1
	pkt 5 w § 1
	pkt 6 w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2

	Uzasadnienie


